⁵⁷ *DJP*, C.12, p.250, 261.

⁵⁸ *DJP*, C.12, p.251ff, 255ff.

⁵⁹ *DJP*, C.12, p.258ff, 262.

⁶⁰ On the basis of the theory set out in C.10, p.130ff; Cf. C.12, p.266.

8. *Public war*

To lay claim to public war, Grotius had to prove the existence of the Dutch state. He held that Holland constituted a whole state,⁶¹ that all power resided in the state and that the prince derived his power from the state.⁶² Thus the state may change one prince for another.⁶³ If the prince injures the state, the state assembly may resist and declare war, in analogy of the council of the Catholic church resisting the pope.⁶⁴ Thus the States General had the duty to defend the rights, lives and property of their citizens against the foreign arms of the Duke of Alba.⁶⁵ As the prince neglected to defend his subjects, the latter were entitled to break away. The Dutch defence of their rights, life, property and liberty constituted a just cause for war.⁶⁶ Until 1581 this was a civil war,⁶⁷ but

⁶¹ *DJP*, C.11, p.164. *Hollandia quae justa jam a septem saeculis respublica est*, C.13, p.268. *Sic et Hollandiae comitatus tota per se respublica est.*

⁶² *DJP*, C.13, p.269. *(p)otestas tota civilis in republica residet, cui de se competit gubernare se ipsam et administrare et omnes potestates suas in commune bonum dirigere. Principum vero potestas nulla justa est, nisi quatenus a reipublicae potestate derivata est*; p.283. *Princeps enim est per et propter rempublicam, non respublica per aut propter Principem.*

⁶³ *DJP*, C.13, p.269. *Manet ergo etiam constituto Principatu integra potestas reipublicae, adeo quidem ut idem ille theologus Hispanus posse a Republica, mutari Principes et Principatum de genere in genus transferri Gallorum exemplo probet*; p.272.

⁶⁴ *DJP*, C.13, p.270. *Si ob absentiam vel neglectum Principis inferioribus magistratibus bellum suscipere permissum est, quanto magis si ipse Princeps injuriam faciat reipublicae, quae nisi armis reprimi non possit? Theologi non illi tantum, qui Papam, Concilio subjiunt, sed alterius factionis, qui supra Concilium Pontificiam ponunt auctoritatem, addunt tamen, si Pontifex Ecclesiam destruat, posse convocari Concilium contra ejus voluntatem, ejusque Concilii auctoritate etiam vi, si opus esset, resisti Pontifici, et mandatorum executionem impediri*; C.13, p.273.

⁶⁵ *DJP*, C.13, p.271f. *Cum itaque pertineret ad Ordines ut summos magistratus et jus reipublicae et civium tueri, officium illorum fuit defendere rempublicam adversus eam vim, quam externa arma contra leges inducta rebus pacatis intulerant: deinde vitam civium et possessiones tueri adversus iudicia illegitima contra formam juris communis et mores patrios admittis hominibus peregrinis exercita: liberare etiam rempublicam et cives singulos ab exactionibus ejusmodi, quae non tantum legibus directe obstabant, sed et communi hominum libertati...: imprimis vero operam dare ut diligenter servarentur pacta a majoribus tradita, Principum juramento sancita et formam imperii continentia, ne his violatis*, p.272. *quibus multa per saecula respublica steterat, eadem in provinciae modum Hispanorum libidini subjiceretur.*